
平成30年度　貸借対照表 

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 16,914,786 22,605,689 -5,690,903

未　　収　　金 5,547,092 245,252 5,301,840

前　　払　　金 122,000 323,600 -201,600

立　　替　　金 1,253,755 0 1,253,755

仮　　払　　金 470,626 0 470,626

          流動資産　合計 24,308,259 23,174,541 1,133,718

  ２固　定　資　産

   (1)基　本　資　産

基本資産 50,565,680 50,565,680 0

         基本資産　合計 50,565,680 50,565,680 0

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000 0

ソフトウェア 0 5,895 -5,895

          その他固定資産合計 100,000 105,895 -5,895

          固定資産　合計 50,665,680 50,671,575 -5,895

         資　産　合　計 74,973,939 73,846,116 1,127,823

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

未　　払　　金 598,004 9,850 588,154

預　　り　　金 1,082,155 15,300 1,066,855

未払法人税等 656,000 1,852,100 -1,196,100

未払消費税等 651,500 236,100 415,400

          流動負債　合計 2,987,659 2,113,350 874,309

         負　債　合　計 2,987,659 2,113,350 874,309

Ⅲ正味　財産の部

  １一般　正味財産 71,986,280 71,732,766 253,514

(内基本財産への充当額) 50,565,680 50,565,680 0

         正味財産　合計 71,986,280 71,732,766 253,514

      負債及び正味財産合計 74,973,939 73,846,116 1,127,823

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

科目

(                          ) (                          ) (                          )

(                          ) (                          ) (                          )



平成30年度　貸借対照表内訳表 

公益事業 収益事業 法人 合計

Ⅰ資　産　の　部

  １流　動　資　産

現　金　・　預　金 1,094,362 15,282,018 538,406 16,914,786

未　　収　　金 5,547,092 5,547,092

前　　払　　金 122,000 122,000

立　　替　　金 149,364 1,104,391 1,253,755

仮　　払　　金 104,462 366,164 470,626

          流動資産　合計 1,348,188 22,299,665 660,406 24,308,259

  ２固　定　資　産

   (1)基本資産

基本財産 50,565,680 50,565,680

          基本財産合計 0 0 50,565,680 50,565,680

   (2)その他固定資産

電話加入権 100,000 100,000

          その他固定資産合計 0 0 100,000 100,000

          固定資産　合計 0 0 50,665,680 50,665,680

         資　産　合　計 1,348,188 22,299,665 51,326,086 74,973,939

Ⅱ負　債　の　部

  １流　動　負　債

未　　払　　金 365,639 232,365 598,004

預　　り　　金 1,135 1,076,541 4,479 1,082,155

未払法人税等 656,000 656,000

未払消費税等 651,500 651,500

          流動負債　合計 1,135 2,749,680 236,844 2,987,659

         負　債　合　計 1,135 2,749,680 236,844 2,987,659

Ⅲ正味　財産の部

  2一般　正味財産 -16,200,915 20,250,339 67,936,856 71,986,280

          (内基本財産への充当額） 0 0 50,565,680 50,565,680

         正味財産　合計 -16,200,915 20,250,339 67,936,856 71,986,280

         負債及び正味財産合計 -16,199,780 23,000,019 68,173,700 74,973,939

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

科目

(                          ) (                          ) (                          ) (                          )



平成30年度　正味財産増減計算書 1/3

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

   (1)経　常　収　益

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 3,510 11,143 -7,633

基本財産運用益計 3,510 11,143 -7,633

      ②受　取　会　費

チーム登録料 5,298,700 6,305,821 -1,007,121

個人登録料 3,280,180 3,177,427 102,753

受　取　会　費 計 8,578,880 9,483,248 -904,368

      ③事　業　収　益

参　加　料 670,400 1,188,550 -518,150

事　業　収　益 計 670,400 1,188,550 -518,150

      ④受取　補助金等

県体協補助金 6,393,180 6,066,924 326,256

日本協会補助金 80,000 229,220 -149,220

その他補助金 3,000,000 40,000 2,960,000 女子世界選手権

受取　補助金等 計 9,473,180 6,336,144 3,137,036

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 400,000 400,000 0

友好団体分担金 180,000 180,000 0

受取負担金 計 580,000 580,000 0

      ⑥雑収入

受取利息収入 183 176 7

その他雑収益 320,438 902,146 -581,708

雑 収 入 計 320,621 902,322 -581,701

      ⑦収益事業収入　等

Ｖリーグ収益 8,227,110 42,848,979 -34,621,869 Vリーグ運営方式変更に伴う減益

他収益事業収益 12,088,208 2,820,500 9,267,708

収益事業収入　等 計 20,315,318 45,669,479 -25,354,161

         経常　収益　計 39,941,909 64,170,886 -24,228,977

   (2)経　常　費　用

      ①事　　業　　費

       公益事業経費

旅費交通費 2,034,882 1,815,043 219,839

会場費 195,262 321,942 -126,680

通信運搬費 104,898 56,839 48,059

印刷製本費 92,293 105,049 -12,756

食糧費 196,955 316,792 -119,837

消耗什器備品費 151,559 290,153 -138,594

会議費 101,370 174,710 -73,340

雑　費 122,259 157,379 -35,120

強化費 8,473,180 7,736,924 736,256

謝金 16,000 0 16,000

           助成金 1,200,000 1,300,000 -100,000

           補助金 300,000 141,120 158,880

公益事業経費 計 12,988,658 12,415,951 572,707

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

科目



平成30年度　正味財産増減計算書 2/3

当年度 前年度 増減 備考科目

       収益事業経費

旅費交通費 8,790,886 3,245,866 5,545,020

給料 553,629 499,954 53,675

諸謝金 530,000 270,000 260,000 V2ドクター謝金

会議費 282,080 162,800 119,280

設備費 224,243 7,926,331 -7,702,088

会場費 1,413,310 4,295,294 -2,881,984

賃　借　料 122,723 157,196 -34,473

リース料 13,932 46,440 -32,508

消耗品費 1,587,283 94,455 1,492,828

食糧費 3,052,133 990,089 2,062,044

通信運搬費 142,441 134,217 8,224

印刷製本費 45,324 166,052 -120,728

装飾広告費 0 3,835,220 -3,835,220

販売物購入費 0 800,000 -800,000

開催権譲渡代 1,512,000 10,065,600 -8,553,600

保険料 157,396 352,320 -194,924

委託料 768,251 3,421,515 -2,653,264

接遇費 62,465 0 62,465

その他雑支出 360,824 213,209 147,615

租税公課 652,900 560,000 92,900

収益事業経費 計 20,271,820 37,236,558 -16,964,738

         事業費　計 33,260,478 49,652,509 -16,392,031

      ②管　　理　　費

         一般管理費支出

管）給料　手当 965,325 1,125,020 -159,695

管）旅費交通費 460,346 450,553 9,793

管）会議費 251,541 794,339 -542,798

管）通信運搬費 135,757 186,598 -50,841

管）減価償却費 5,895 35,700 -29,805

管）什器備品費 79,375 117,965 -38,590

管）消耗品費 12,580 71,386 -58,806

管）印刷製本費 63,630 50,596 13,034

管）賃　借　料 922,153 770,464 151,689 レンタルボックス

管）保　険　料 144,300 125,000 19,300

管）リース　料 362,988 330,480 32,508

管）光熱水料費 26,716 25,802 914

管）租税公課 1,466 10,930 -9,464

管）雑　　費 391,852 482,961 -91,109

一般管理費支出 計 3,823,924 4,577,794 -753,870

         負担金支出 1,834,200 3,558,600 -1,724,400

         雑支出 113,793 415,931 -302,138

         管理費　計 5,771,917 8,552,325 -2,780,408

          経常費用　計 39,032,395 58,204,834 -19,172,439

経費増は主に世界選手権関係
経費減は主にV1関係



平成30年度　正味財産増減計算書 3/3

当年度 前年度 増減 備考科目

評価損益等調整前当期経常増減額 909,514 5,966,052 -5,056,538

評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 909,514 5,966,052 -5,056,538

  ２経常外増減の部

   (1)経　常　外 収　益

          ①他会計からの繰入額

他会計からの繰入額 1,500,000 3,000,000 -1,500,000

他会計からの繰入額計 1,500,000 3,000,000 -1,500,000

 経常外収益計 1,500,000 3,000,000 -1,500,000

   (2)経　常　外 費　用

          ①他会計への操出額

他会計への操出額 1,500,000 3,000,000 -1,500,000

他会計への操出額計 1,500,000 3,000,000 -1,500,000

          経常外費用計 1,500,000 3,000,000 -1,500,000

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 909,514 5,966,052 -5,056,538

法人税、住民税及び事業税 656,000 1,852,100 -1,196,100

当期一般正味財産増減額 253,514 4,113,952 -3,860,438

一般正味財産期首残高 71,732,766 67,618,814 4,113,952

一般正味財産期末残高 71,986,280 71,732,766 253,514

ＩＩ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

一般指定財産期首残高 0 0 0

一般指定財産期末残高 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 71,986,280 71,732,766 253,514



平成30年度 正味財産増減計算書内訳表 1/3

競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

  １経常　増減の部

   (1)経　常　収　益

      ①基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 3,510 3,510

          基本財産運用益　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,510 3,510

      ②受　取　会　費

チーム登録料 0 0 5,298,700 5,298,700

個人登録料 0 0 3,280,180 3,280,180

          受　取　会　費　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,578,880 8,578,880

      ③事　業　収　益

参　加　料 474,000 196,400 670,400 0 670,400

          事　業　収　益　計 474,000 0 196,400 0 670,400 0 0 0 0 0 670,400

      ④受取　補助金等

体協国体選手強化費 620,000 620,000 0 620,000

体協ジュニア強化費 880,000 880,000 0 880,000

体協健康診断費補助 304,500 304,500 0 304,500

体協国体派遣費 4,588,680 4,588,680 0 4,588,680

日本協会補助金 80,000 80,000 0 80,000

その他補助金 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

          補助金等収入計 80,000 6,393,180 0 0 6,473,180 0 3,000,000 0 3,000,000 0 9,473,180

      ⑤受取負担金

加盟団体分担金 0 0 400,000 400,000

友好団体分担金 0 0 180,000 180,000

          負担金収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580,000 580,000

      ⑥雑収入

受取利息収入 0 0 183 183

その他雑収入 0 0 320,438 320,438

          雑収入　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 320,621 320,621

      ⑦Ｖリーグ収益　等

Ｖ）補助金 0 0 0 0 0

Ｖ）チケット販売   2,296,500 618,790 2,915,290 0 2,915,290

Ｖ）業務委託料 5,930,610 11,469,418 17,400,028 0 17,400,028

Ｖ）雑収入 0 0 0 0 0

          Ｖリーグ収益等　計 8,227,110 12,088,208 0 20,315,318 0 20,315,318

         経常　収益　計 554,000 6,393,180 196,400 0 7,143,580 8,227,110 15,088,208 0 23,315,318 9,483,011 39,941,909

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

公益事業 収益事業
法人 合計



平成30年度 正味財産増減計算書内訳表 2/3

競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計

公益事業 収益事業
法人 合計

   (2)経　常　費　用

      ①事　　業　　費

           公益事業経費

事）日当 258,500 136,300 394,800 394,800

事）交通費 245,400 916,154 1,161,554 1,161,554

事）宿泊 0 478,528 478,528 478,528

事）会場費 189,450 5,812 195,262 195,262

事）通信運搬費 21,722 63,488 19,688 104,898 104,898

事）印刷製本費 24,874 67,419 92,293 92,293

事）食糧費 71,310 125,645 196,955 196,955

事）消耗什器備品費 144,044 7,515 151,559 151,559

事）会議費 64,300 37,070 101,370 101,370

事）雑　費 7,937 114,322 122,259 122,259

           強化費

県体協国体強化費 620,000 620,000 620,000

県体協ジュニア強化費 880,000 880,000 880,000

県体協健康診断費補助 304,500 304,500 304,500

県体協国体派遣費 4,588,680 4,588,680 4,588,680

県協会各種強化費 2,080,000 2,080,000 2,080,000

諸謝金 16,000 16,000 16,000

助成金 1,200,000 1,200,000 1,200,000

補助金 300,000 300,000 300,000

          公益事業経費　計 1,327,537 8,536,668 3,124,453 0 12,988,658 12,988,658

           収益事業経費

Ｖ）日当 1,432,000 3,582,000 5,014,000 5,014,000

Ｖ）交通費 925,460 2,481,820 3,407,280 3,407,280

Ｖ）宿泊費 59,706 309,900 369,606 369,606

Ｖ）給料 284,867 268,762 553,629 553,629

Ｖ）諸謝金 530,000 0 530,000 530,000

Ｖ）会議費 67,610 214,470 282,080 282,080

Ｖ）設備費 0 224,243 224,243 224,243

Ｖ）会場費 1,380,198 33,112 1,413,310 1,413,310

Ｖ）賃　借　料 50,723 72,000 122,723 122,723

Ｖ）リース料 13,932 0 13,932 13,932

Ｖ）消耗品費 100,967 1,486,316 1,587,283 1,587,283

Ｖ）食糧費 362,424 2,689,709 3,052,133 3,052,133

Ｖ）通信運搬費 62,783 79,658 142,441 142,441

Ｖ）印刷製本費 31,900 13,424 45,324 45,324

Ｖ）開催権譲渡代 1,512,000 0 1,512,000 1,512,000

Ｖ）保険料 157,396 0 157,396 157,396

Ｖ）委託料 250,751 517,500 768,251 768,251

Ｖ）委託料 0 62,465 62,465 62,465

Ｖ）雑　費 230,154 130,670 360,824 360,824

Ｖ）租税公課 0 1,400 651,500 652,900 652,900

          収益事業経費　計 7,452,871 12,167,449 651,500 20,271,820 20,271,820

          事　　業　　費　計 1,327,537 8,536,668 3,124,453 0 12,988,658 7,452,871 12,167,449 651,500 20,271,820 33,260,478



平成30年度 正味財産増減計算書内訳表 3/3

競技会開催 強化指導 普及事業 共通 小計 Vリーグ 他収益事業 共通 小計

公益事業 収益事業
法人 合計

      ②管　　理　　費

           管理費支出

管）給料　手当 965,325 965,325

管）旅費交通費 460,346 460,346

管）会　議　費 251,541 251,541

管）通信運搬費 135,757 135,757

管）減価償却費 5,895 5,895

管）什器備品費 79,375 79,375

管）消耗品費 12,580 12,580

管）印刷製本費 63,630 63,630

管）賃　借　料 922,153 922,153

管）保　険　料 144,300 144,300

管）リース　料 362,988 362,988

管）光熱水料費 26,716 26,716

管）租税公課 1,466 1,466

管）雑　　費 391,852 391,852

          一般管理費支出　計 3,823,924 3,823,924

           負担金支出

管）県　体　協 135,000 135,000

管）関東連盟 180,000 180,000

管）地域協会 1,455,200 1,455,200

管）友好団体 64,000 64,000

          負担金支出　計 1,834,200 1,834,200

           雑支出

管）交　際　費 21,000 21,000

管）慶　弔　費 28,014 28,014

管）ＭＲＳ手数料 2,200 2,200

管）刊行物購入 35,079 35,079

管）その他雑費 27,500 27,500

          雑支出　計 113,793 113,793

          管　　理　　費　計 5,771,917 5,771,917

          経常費用　計 1,327,537 8,536,668 3,124,453 0 12,988,658 7,452,871 12,167,449 651,500 20,271,820 5,771,917 39,032,395
評価損益等調整前
当期経常増減額 -773,537 -2,143,488 -2,928,053 0 -5,845,078 774,239 2,920,759 -651,500 3,043,498 3,711,094 909,514

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 -773,537 -2,143,488 -2,928,053 0 -5,845,078 774,239 2,920,759 -651,500 3,043,498 3,711,094 909,514

  ２経常外増減の部

   (1)経　常　外 収　益

          ①他会計からの繰入額

他会計からの繰入額 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

0 0 0 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000

          経常外収益計 0 0 0 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000

   (2)経　常　外 費　用

          ①他会計への操出額

他会計への操出額 0 1,000,000 0 500,000 1,500,000 0 1,500,000

0 0 0 0 0 1,000,000 0 500,000 1,500,000 0 1,500,000

          経常外費用計 0 0 0 0 0 1,000,000 0 500,000 1,500,000 0 1,500,000

0 0 0 1,500,000 1,500,000 -1,000,000 0 -500,000 -1,500,000 0 0

-773,537 -2,143,488 -2,928,053 1,500,000 -4,345,078 -225,761 2,920,759 -1,151,500 1,543,498 3,711,094 909,514

0 656,000 656,000 0 656,000

-773,537 -2,143,488 -2,928,053 1,500,000 -4,345,078 -225,761 2,920,759 -1,807,500 887,498 3,711,094 253,514

-62,962 -6,701,939 -11,723,275 6,632,339 -11,855,837 21,172,984 7,835,221 -9,645,364 19,362,841 64,225,762 71,732,766

-836,499 -8,845,427 -14,651,328 8,132,339 -16,200,915 20,947,223 10,755,980 -11,452,864 20,250,339 67,936,856 71,986,280

ＩＩ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般指定財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般指定財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ＩＩＩ 正味財産期末残高 -836,499 -8,845,427 -14,651,328 8,132,339 -16,200,915 20,947,223 10,755,980 -11,452,864 20,250,339 67,936,856 71,986,280

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

他会計からの繰入額計

他会計への操出額計

当期経常外増減額

税引前
当期一般正味財産増減額


